
Департамент 

ліцензійного контролю  

 «___» вересня 2025 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення зміни до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 червня 2025 року № 975» 

(«Про застосування санкцій до АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» за порушення  

Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії,  

здійснення заходів державного регулювання») 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 13 травня  

2025 року № 719 «Про збільшення строку проведення планової перевірки  

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» та посвідчень на проведення планової перевірки від 25 квітня 

2025 року № 181, від 16 травня 2025 року № 235 НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

00131564) (далі – АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної 

енергії), за період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року, за результатами якої 

складено Акт від 29 травня 2025 року № 116, та прийнято постанову НКРЕКП від 27 червня 

2025 року № 975 (зі змінами внесеними постановою НКРЕКП від 19 серпня 2025 року № 1269) 

(далі – Постанова № 975 зі змінами). 

 

Так, підпунктом 1 пункту 3 Постанови № 975 зі змінами Товариство зобов’язано у термін  

до 15 вересня 2025 року подати до НКРЕКП належним чином оформлені, обґрунтовані та 

погоджені згідно з вимогами Порядку розроблення та подання на схвалення планів розвитку 

систем розподілу та інвестиційних програм операторів систем розподілу, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 04 вересня 2018 року № 955, зміни до Інвестиційної програми  

на 2025 рік, доповнивши джерела її фінансування статтею «Додатково отриманий дохід за 

результатом діяльності у 2024 році» без додаткових джерел фінансування на загальну  

суму 15 382,67 тис. грн (без ПДВ), яка включає: 

суму зекономлених при виконанні інвестиційної програми у 2024 році коштів в розмірі 

509,69 тис. грн (без ПДВ); 

50 % суми додатково отриманого у 2024 році доходу від надання в оренду/суборенду 

основних засобів (активів), які належать до основної діяльності, у розмірі 2 403,89 тис. грн  

(без ПДВ); 

50 % суми додатково отриманого доходу у 2024 році від плати за доступ до елементів 

інфраструктури об'єктів електроенергетики у розмірі 9 684,11 тис. грн (без ПДВ); 

100 % доходу, отриманого від реалізації товарно-матеріальних цінностей, що були у 

використанні, у тому числі металобрухту, від діяльності з розподілу електричної енергії у  

2024 році, у розмірі 2 784,98 тис. грн (без ПДВ). 

 

Листом від 11 вересня 2025 року № 50012257/10 (далі – Лист) Товариство надало до 

НКРЕКП інформацію про стан виконання підпункту 1 пункту 3 Постанови № 975 та звернулося 

з проханням щодо продовження строку виконання зазначеного зобов’язання, а саме (мовою 

документа): 



2 

 

«Відповідно до вимог Постанови № 975 від 27.06.2025 «Про застосування санкцій до  

АТ «Прикарпаттяобленерго» за порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, здійснення заходів державного регулювання» (зі змінами внесеними 

постановою НКРЕКП № 1269 від 19 серпня 2025 року), АТ «Прикарпаттяобленерго» 

зобов’язане у термін до 15 вересня 2025 року надати до НКРЕКП належним чином оформлені, 

обґрунтовані та погоджені зміни до Інвестиційної програми на 2025 рік, доповнивши джерела 

її фінансування статтею «Додатково отриманий дохід за результатом діяльності у  

2024 році» без додаткових джерел фінансування на загальну суму 15 382,67 тис. грн (без ПДВ). 

АТ «Прикарпаттяобленерго» на виконання вимог підпункту вищевказаної постанови 

листом від 10.09.2025 №… надало до НКРЕКП на погодження проєкт змін до Інвестиційної 

програми на 2025 рік. 

Проте, згідно з вимогами Постанови НКРЕКП № 955 від 04.09.2018, Кодексу систем 

розподілу та протоколів нарад Регулятора щодо підходів до формування ІП на відповідний 

прогнозний період, розгляд Інвестиційної програми (змін) можливий лише за умови наявності 

схваленого НКРЕКП Плану розвитку системи розподілу на 2025-2029 роки. 

Товариством ініційовано зміни до Плану розвитку системи розподілу на 2025-2029 роки 

(надалі - План розвитку), які на даний момент погоджено Івано-Франківською обласною 

військовою адміністрацією (вих. № … від 29.08.2025) та НЕК «Укренерго» (вих. № … від 

03.09.2025). Даний проєкт змін до Плану розвитку знаходиться на розгляді в НКРЕКП та 

Держенергонагляді (вих. № … від 28.08.2025), з даного питання проведено вже дві спільні 

наради однак висновків щодо погодження до цього часу Товариство ще не отримало. 

В НКРЕКП відкоригований проект змін до Плану розвитку згідно отриманих зауважень 

направлено 10.09.2025 за вих. № …, наразі процес погодження триває. 

Враховуючи вищевикладене, у зв’язку з затримкою погодження Плану розвитку, просимо 

продовжити термін виконання п. 3 Постанови НКРЕКП № 975 від 27.06.2025 до 30.09.2025 р.». 

 

Пунктом 10.7 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних 

умов, затвердженого постановою від 14.06.2018 № 428 (далі – Порядок контролю), встановлено, 

що ліцензіат зобов’язаний усунути порушення у визначений рішенням строк та надати до 

НКРЕКП письмовий звіт про усунення порушень з належним чином завіреними копіями 

підтверджувальних документів у строк, визначений рішенням, або у разі відсутності у ньому 

такого строку не пізніше 15 робочих днів після їх усунення.  

Водночас, пунктом 10.9 глави 10 Порядку контролю передбачено право ліцензіата 

письмово звернутись до НКРЕКП із заявою про продовження строку усунення порушень, та за 

результатами розгляду якої НКРЕКП може прийняти рішення про продовження строку 

усунення порушень, якщо визнає такі причини поважними. 

 

Також, службовою запискою Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики 

від 15.09.2025 № 2206/17-25 повідомлено (мовою документа): «ВІП УІПТР з урахуванням 

наданих пояснень у листі АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», вважає за доцільне врахувати 

надану пропозицію Товариства щодо подовження терміну надання змін до ІП до 30 вересня 

2025 року.». 

 

З огляду на викладене, враховуючи Лист АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО»  

та службову записку Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики від 15.09.2025 

№ 2206/17-25, відповідно до пункту 10.9 глави 10 Порядку контролю Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 27 червня 2025 року № 975», відповідно до якої у підпункті 1 пункту 3 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг від 27 червня 2025 року № 975 «Про застосування санкцій до  



3 

 

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії, здійснення заходів державного регулювання» цифри та слово  

«15 вересня» замінити цифрами та словом «30 вересня». 

 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                                            Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________     Київ  № __________________ 

 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 27 червня 2025 року № 975 

 
Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність  

у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах 

та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня  

2018 року № 428, ураховуючи лист ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» від 11 вересня 2025 року  

№ 50012257/10, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

В абзаці першому підпункту 1 пункту 3 постанови Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 27 червня 2025 року № 975 «Про застосування санкцій до  

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з 

розподілу електричної енергії та недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, здійснення 

заходів державного регулювання» цифри та слово «15 вересня» замінити 

цифрами та словом «30 вересня». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                               Юрій ВЛАСЕНКО 


